quanto à sua classificação, entende este Administrador Judicial que a pretensão dos credores deve ser 

acolhida parcialmente. 

5.3. CONCLUSÃO 

Diante do exposto, este Administrador Judicial delibera e opina: 

• Pelo acatamento parcial da divergência apresentada; 

• Pela atualização do crédito total para o valor de R$ 287.789,56 (duzentos e oitenta e sete 

mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), conforme requerido; 

• Pela segregação do crédito, a ser realizada de ofício pela Administradora Judicial, da 

seguinte forma: 

CREDOR VALOR ATUALIZADO (R$) CLASSE 

Ricidleiv Alexandre da Silva 
Tondatto e Pollyani Flazino

[...]

1041041-91.2018.8.11.0041 

Habilitante (honorários): Marilton Procopio Casal Batista; Alencar Felix da Silva e  

Ariane Martins Fontes. 

8.1. SÍNTESE  

A recuperanda apresentou como credor CONDOMÍNIO VERO, com crédito de R$ 6.576,72 (seis mil, 

quinhentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos), e R$3.278,00 (três mil duzentos e setenta e 

oito reais) inicialmente listado no edital do art. 52, §1º, da LREF, na Classe III – Quirografária. 

O credor apresentou divergência alegando que o valor estava desatualizado, apresentando cálculo até 

04/08/2025, alcançando R$ 15.042,32. Além disso, requereu a reclassificação de seu crédito para a

[...]

Após a verificação dos créditos, em cumprimento ao disposto no artigo 7º, §2º da Lei n.º 

11.101/2005, a Administradora Judicial apresenta relação de credores consolidada anexa, a qual ficou 

composta da seguinte forma: 

Em razão das alterações mencionadas acima, a RELAÇÃO DE CREDORES aqui apresentada 

perfaz o montante de R$ 25.888.142,45 (vinte e cinco milhões oitocentos e oitenta e oito mil 

cento e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). 

Segue quadro comparativo entre a primeira e a segunda Relação de Credores:  

CLASSE QUANTIDADE  VALOR 

I 62  R$              4.718.610,15 

II 0  R$                                  -   

III 65  R$           21.011.979,00